Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:

2.1. o Projeto Básico;
2.2. o Edital da Licitação;
2.3. a Proposta da Contratada;
2.4. eventuais anexos dos documentos supracitados.

 
 
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DO REAJUSTE CONTRATUAL

1. O valor total da presente contratação é de R$ 667.218,35 (seiscentos e sessenta e sete mil duzentos e
dezoito reais e trinta e cinco centavos) , conforme Planilha(s) anexadas a este Contrato.

2. O valor acima referido inclui todos os custos diretos e indiretos, bem como deveres, obrigações e
encargos de qualquer natureza, não sendo devido à Contratada qualquer outro pagamento resultante da

[...]

Será exigida garantia de execução de que tratam os arts. 96 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021, de
acordo com as regras constantes do Projeto Básico anexo.
2. Deverá ser apresentada, no mesmo prazo da garantia acima, a garantia adicional no montante de
R$ 41.701,15 (quarenta e um mil setecentos e um reais e quinze centavos), valor obtido com base na
diferença entre 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, que correponde
a R$ 708.919,50 (setecentos e oito mil novecentos e dezenove reais e cinquenta centavos), e o valor da
proposta da Contratada, que é de R$ 667.218,35 (seiscentos e sessenta e sete mil duzentos e dezoito
reais e trinta e cinco centavos) .

 
 
 

CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

1. A Contratante obriga-se a:

a) acompanhar e fiscalizar a execução do ajuste, anotando em registro próprio as ocorrências acaso
verificadas, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados;